NUCLEO OPERACIONAL DE SALINAS

 1 de 2

Ata de nº 10. Aos 31  dias do mês de Outubro do ano de 2011, às 14:00 hs e 15 m, na Sala de
reuniões da ACISS Associação Comercial,  Industrial e Serviços de Salinas, à João Ribeiro, nº
67, Bairro Centro, Município de Salinas, Estado de Minas Gerais, iniciou-se a 10ª Reunião
Ordinária da Comissão Paritária – COPA de Salinas URC/NM, com a presença dos seguintes
membros: Presidente João Luis de Mello – IEF; - Membro Titular José Coelho de Oliveira  –
FETAEMG Federação dos Trabalhadores na Agricultura do Estado de Minas Gerais; -
Membro Suplente -  Antônio Eustáquio Ferreira Duca – Empresa Mineira de Assistência
Técnica e Extensão Rural – EMATER; Membro Titular Magalhães Teixeira de Souza –
IFNMG Instituto Federal do Norte de Minas; Membro Titular da  PMMG Ailton Soares
Lopes  e Secretária da COPA de Salinas Marilene Souza de Oliveira Madureira.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

O Presidente João Luis de Mello cumprimentou e desejou boas vindas a todos. Obediente a
ordem pautada, iniciou-se a apresentação dos pareceres: Processo nº 08040000282/11 em
nome de Anorindo Afonso dos Santos,  Processo de nº 08040000995/10 em nome de Dalva Nice
Meireles, Processo nº 08040000425/11 em nome de Gilvanio Alves de Souza, Processo nº
08040001008/10 em nome Idalino Mendes Oliveira, Processo nº 08040000445/11 em nome de
João Miranda Neto, Processo nº 08040000444/11 em nome de José Miranda de Sousa,  os
quais colocados em votação foram aprovados por unanimidade com medidas mitigadoras e
compensatórias. Foi encerrada a reunião às 15:40 h, eu Secretária Executiva da COPA de
Salinas URC/NM que a tudo presenciei, lavrei a presente ata que após lida e aprovada será
assinada por mim e por todos os membros.

Nome Assinatura

João Luis de Mello

Magalhães Teixeira de Souza

José Coelho de Oliveira

Antônio Eustáquio Ferreira Duca

Ailton Soares Lopes

Marilene Souza de Oliveira Madureira

 21